PAGE
7

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2020                                                                                               № 227
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации

Кикнурского муниципального района Кировской области
от 15.10.2013 № 184
Администрация Кикнурского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Экология и природные ресурсы Кикнурского района», утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 15.10.2013 № 184 «Об утверждении муниципальной программы Кикнурского района «Экология и природные ресурсы Кикнурского района» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы разделы «Целевые показатели эффективности муниципальной программы», «Объемы и источники финансирования программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Целевые показатели эффективности муниципальной программы
	 - количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок

- количество ликвидированных бездействующих водозаборных скважин

- доля населения охваченного системами централизованного удаления ТБО

- количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	Объемы  и источники финансирования
программы
	на 2014 - 2024 годы:
всего 1628,64091 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет – 717,000 тыс. рублей;

бюджет района – 911,64091 тыс. рублей;

бюджет поселений  - 0 тыс. рублей;

внебюджетные средства -  0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- количество закрытых в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок - 14 шт.

- увеличится доля населения, охваченного системами сбора и удаления коммунальных отходов, на 75 %

- сохранение биологического разнообразия;
- снижение техногенного воздействия на окружающую  природную среду за счет повышения заинтересованности и ответственности природопользователей в организации рационального отношения к окружающей природной среде;
- увеличение количества школьников, студентов, работающего населения, принявших участие в мероприятиях по экологическому образованию и просвещению;

- увеличение количества мероприятий на уровне поселения по экологическому образованию, воспитанию, просвещению и информированию населения;

-количество ликвидированных бездействующих скважин - 5 шт.
- будет обеспечено рациональное использование и сохранение природных ресурсов (водных ресурсов, минерально-сырьевых ресурсов и животного мира)

- будет обеспечено эффективное регулирование и управление в области охраны окружающей среды и природопользования, обеспечение экологической безопасности

1.2. Абзац пятый раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:

«По итогам реализации муниципальной программы к концу 2024 года будут достигнуты следующие ожидаемые результаты:

- увеличения доли населения охваченного системами централизованного удаления ТБО до 75%;

- количество закрытых свалок – 14 штук;

- количество ликвидированных бездействующих водозаборных скважин – 5 штук.
- количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов – 27 штук».

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет областного и  местного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 1628,64091 тыс. рублей.
Таблица

(тыс. рублей)

	Источник финансирования
	2014 год
	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего за период
реализации
Муниципальной
программы

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	426,8
	290,2
	0
	0
	0
	0
	717,0

	Районный бюджет
	90,6
	68,14
091
	0
	72,7
	88
	97,5
	74,7
	105
	105
	105
	105
	911,64091

	Бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.4. Таблицу  2 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
Таблица 2
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	N
п/п
	Наименование
  программы,
 наименование
  показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	«Охрана окружающей среды и экологическое воспитание» на 2014-2024 годы

	1.1
	Показатель

	Количество закрытых
(в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	5
	7
	9
	11
	14

	Количество ликвидированных бездействующих водозаборных скважин
	единиц
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	5

	Доля населения охваченного системами централизованного удаления ТБО
	%
	2
	5
	10
	15
	45
	50
	55
	60
	65
	70
	75

	Количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	8
	19
	-
	-
	-
	-

1.5. Таблицу 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» муниципальной программы изложить в новой редакции:
Таблица 3
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная
программа
	«Экология и природные ресурсы Кикнурского района на 2014 - 2024 годы»
	всего
	90,6
	68,14091
	0
	72,7
	88,0
	524,3
	364,9
	110
	110
	105
	105

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	426,8
	290,2
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	90,6
	68,14091
	0
	72,7
	88,0
	97,5
	74,7
	110
	110
	105
	105

	Бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельные мероприятия
	1.Выполнение работ по размещению и захоронению отходов производства и потребления на санкционированной свалке находящейся на территории Кикнурского городского поселения в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Ликвидация несанкционированных свалок на территории района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Консервация (тампонирование) водозаборных скважин на территории района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Создание (обустройст-во) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	449,3
	305,5
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	426,8
	290,2
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	22,5
	15,3
	0
	0
	0
	0

	Бюджет  поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Экологическое воспитание и образование учащихся общеобразовательных школ и воспитанников учреждений дополнительного образования детей

в том числе:

- управление образования (школы)

-учреждения культуры
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0

	0

0

0

	6.Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов охраны окружающей среды на территории района
	всего
	90,6
	68,14091
	0
	72,7
	88,0
	75
	59,4
	110
	110
	105
	105

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	90,6
	68,14091
	0
	72,7
	88,0
	75
	59,4
	110
	110
	105
	105

	Бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7. Поддержка особо охраняемых природных территорий и сохранение биоразнообразия  в районе
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.6. Таблицу 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» муниципальной программы изложить в новой редакции:
Таблица 4
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	20
20
	20
21
	20
22
	20
23
	2024
	Ито

го

	Муниципальная

программа
	«Экология и природные ресурсы Кикнурского района»
	Отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	90,6
	68,14091

	0
	72,7
	88
	98,9
	74,7
	105
	105
	105
	105
	913,04091

	 1
	Мероприятия
	Экологическое воспитание и образование учащихся общеобразовательных школ и воспитанников учреждений дополнительного образования детей, в т.ч.:

- управление образования (школы)

- учреждения культуры (МКУ «Кикнурская ЦБС», музей)
-КОГОУ СШ с УИОП птг Кикнур
	Главный специалист отдела ООС и ЭБ по Кикнурском району
	0
	0

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

0

0

	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	2

	 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов охраны окружающей среды на территории района
	Главный специалист отдела ООС и ЭБ по Кикнурском району
	90,6
	68,14091

	0

	72,7
	88
	75
	59,4
	105
	105
	105
	105
	873,84091

	3

	Устройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения
	0
	0
	0
	0
	0
	23,900
	15,3
	0
	0
	0
	0
	39,2

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области.
Глава Кикнурского

района        С.Ю. Галкин